



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 года № 657-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 12 февраля 2020 года № 43-П

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок организации и осуществления органами исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченными Правительством Республики Карелия в области обращения с животными, государственного надзора в области обращения с животными, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 12 февраля 2020 года № 43-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления органами исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченными Правительством Республики Карелия в области обращения с животными, государственного надзора в области обращения с животными» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 февраля 2020 года, № 1000202002140001), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила организации и осуществления органом исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченным Правительством Республики Карелия в области обращения с животными (далее – орган государственного надзора), государственного надзора в области обращения с животными (далее – государственный надзор).»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственный надзор осуществляет Министерство сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия в части соблюдения требований к содержанию домашних животных, установленных статьей 13

Федерального закона № 498-ФЗ, требований к деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них, установленных статьей 16 Федерального закона № 498-ФЗ, а также требований к осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, установленных статьей 18 Федерального закона № 498-ФЗ, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Карелия.»;

3) в пункте 5 слова «Органы государственного надзора взаимодействуют» заменить словами «Орган государственного надзора взаимодействует»;

4) в пункте 6 слова «органов государственного надзора» заменить словами «органа государственного надзора»;

5) в пункте 7 слово «органов» заменить словом «органа»;

6) в пункте 8 слово «органов» заменить словом «органа»;

7) в пункте 13 слово «органов» заменить словом «органа»;

8) в пункте 14 слово «органов» заменить словом «органа»;

9) в пункте 15 слова «Органы государственного надзора осуществляют» заменить словами «Орган государственного надзора осуществляет»;

10) в пункте 18 слово «органов» заменить словом «органа»;

11) в пункте 26 слово «органов» заменить словом «органа»;

12) в пункте 30 слово «органов» заменить словом «органа».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков